令和５年５月 31日

保護者の皆様

 大阪府立平野高等学校

校長 稲垣 靖

学校における働き方改革の取組についてのご協力のお願い

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと、お喜び申しあげます。日頃より、本校の教育

活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

本校において、教職員が生徒と向き合う時間を大切にするとともに、働き方改革のより一層の取組

を進めることとなりました。大阪府教育庁から、「全校一斉定時退庁日」や「業務時間外の電話対応」

などに関する取扱いが示されたこともあり、このたび、下記の取組を行うことといたしました。これらの

取組により、ご不便等をお掛けすることがあるかも知れませんが、何卒ご理解のほどよろしくお願いい

たします。

記

１ 定時退庁日

  今年度より、毎週水曜日を本校の定時退庁日とし、教職員は１７時に退勤します。そのため、一部の

例外を除き、毎週水曜日は１６時４５分を生徒の完全下校時間とします。

２ 業務時間外の電話対応

６月１日より「土・日・祝日の終日と平日の１８時から翌朝８時１５分の間」は、学校の外線電話が

時間外をお知らせする自動音声ガイダンスに切り替わります。この時間帯は、学校への外線電話は

繋がりません。また、毎週水曜日は、定時退庁日となっておりますので、１７時以降、外線電話は繋

がりませんので、あわせてご了解をお願いいたします。

なお、外線電話が繋がる時間につきましては、今後変更し、時期は未定ですが、本校の業務時間

内（平日の８時３０分から１７時まで）のみとなります。そのことも、ご承知おきください。

欠席や遅刻の連絡は、登録をお願いしております「さくら連絡網」をご活用ください。

問合せ先

教頭 平田、高木

電話 072‐334‐7400